О внесении изменений в постановление Администрации города Пскова                 от 30.12.2016 № 1821 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», органов Администрации города Пскова, включая подведомственные им казенные учреждения»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                   «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами                              и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос»                  и подведомственных им организаций», руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Пскова                      от 30.12.2016 № 1821 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», органов Администрации города Пскова, включая подведомственные им казенные учреждения»                (далее – Постановление от 30.12.2016 № 1821) следующие изменения:
1) В Приложении «Правила определения нормативных затрат                     на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», органов Администрации города Пскова, включая подведомственные им казенные учреждения» к постановлению                от 30.12.2016 № 1821:
в пункте 2 слова «объекта и (или) объектов закупки, наименования которых включаются в планы закупок» заменить словами «закупок, наименования объектов которых включаются в планы-графики закупок»;

пункт 9 изложить в следующей редакции: «9. Значения нормативов цены и нормативов количества товаров, работ и услуг для руководителей подведомственных муниципальным органам казенных учреждений не могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) нормативов цены и нормативов количества соответствующих товаров, работ и услуг, предусмотренных Методикой, для лиц, замещающих должности муниципальной службы категории «А» (работающие на постоянной основе выборные муниципальные должности, замещаемые в результате муниципальных выборов, а также замещаемые на основании решений представительного органа муниципального образования (кроме Главы муниципального образования, председателя контрольно-счетного органа муниципального образования)) и категории «В» (главная должность (4 группа), ведущая должность (3 группа)).»;
в пункте 11 слова «принятия» заменить словами «подписания».

2) Приложение №1 к Методике определения нормативных затрат      на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», органов Администрации города Пскова, включая подведомственные им казенные учреждения, утвержденной Приложением «Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», органов Администрации города Пскова, включая подведомственные им казенные учреждения» к Постановлению от 30.12.2016 № 1821, изложить в следующей редакции:
«Приложение №1
к Методике определения нормативных затрат
на обеспечение функций органов местного самоуправления

муниципального образования «Город Псков»,

 органов Администрации города Пскова,

включая подведомственные им казенные учреждения
НОРМАТИВЫ

обеспечения функций муниципальных органов, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и расходов  на услуги подвижной связи
	Категории и группы должностей муниципальной службы*
	Количество

средств связи
	Цена приобретения средств связи**
	Расходы на услуги связи

	1) Категория «А»:

работающие на постоянной основе выборные муниципальные должности, замещаемые в результате муниципальных выборов, а также замещаемые на основании решений представительного органа муниципального образования

(кроме Главы муниципального образования, председателя контрольно-счетного органа муниципального образования);

2) Категория «В»:

главная должность (4 группа)

	не более одной единицы в расчете на муниципального служащего
	не более 10 тыс. рублей включительно за одну единицу в расчете на муниципального служащего
	ежемесячные расходы не более 4 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего

Примечание:

* Категории и группы должностей муниципальной службы указаны в соответствии                с Законом Псковской области от 02.02.2000 N 68-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Псковской области и перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области».

** Периодичность приобретения средств подвижной связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.».
3) Приложение №2 к Методике определения нормативных затрат  на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», органов Администрации города Пскова, включая подведомственные им казенные учреждения, утвержденной приложением «Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», органов Администрации города Пскова, включая подведомственные им казенные учреждения» к постановлению от 30.12.2016 № 1821, изложить в следующей редакции:
«Приложение №2

к Методике определения нормативных затрат

на обеспечение функций органов местного самоуправления

муниципального образования «Город Псков»,

органов Администрации города Пскова,

включая подведомственные им казенные учреждения
Нормативы

обеспечения функций муниципальных органов, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта

	Категории и группы должностей муниципальной службы*
	Транспортное средство
	Количество
	Цена и мощность

	1) Категория «А»: Глава муниципального образования; председатель контрольно-счетного органа муниципального образования;

2) Категория «Б»: высшая должность (5 группа)
	Транспортное средство с персональным закреплением

	не более одной единицы в расчете на муниципального служащего
	не более 2,3 млн. рублей и не более 200 лошадиных сил включительно

	1) Категория «А»: работающие на постоянной основе выборные муниципальные должности, замещаемые в результате муниципальных выборов, а также замещаемые на основании решений представительного органа муниципального образования (кроме Главы муниципального образования, председателя контрольно-счетного органа муниципального образования);

2) Категория «В»: главная должность (4 группа)
	Транспортное средство с персональным закреплением

	не более одной единицы в расчете на муниципального служащего
	не более 1,5 млн. рублей и не более 150 лошадиных сил включительно

Примечание:

* Категории и группы должностей муниципальной службы указаны в соответствии с Законом Псковской области от 02.02.2000 N 68-оз «О Реестре должностей муниципальной службы                 в Псковской области и перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области».

2. Комитету социально-экономического развития Администрации города Пскова в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить изменения, утвержденные пунктом 1 настоящего постановления, в единой информационной системе.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на  заместителя Главы Администрации города Пскова Волкова П.В.
 Глава Администрации
 города Пскова                                                                                         Б.А. Елкин
1881

17.12.2021